



Walne Zgromadzenie CLGE, Opatija w Chorwacji, 6-7 maja

GEODECI EUROPY SIĘ INTEGRUJĄ

Jesienią 2010 roku Krajowy Związek Pracodawców Firm Geodezyjno-Kartograficznych Polska Geodezja Komercyjna powierzył mi obowiązki reprezentowania go w organizacji geodetów europejskich CLGE. Moim pierwszym poważniejszym zadaniem był udział w wiosennym Walnym Zgromadzeniu CLGE, które odbyło się w Chorwacji.

FLORIAN ROMANOWSKI

W Zgromadzeniu w Opatii uczestniczyli przedstawiciele 25 krajów. Nieobecne były reprezentacje: Cypru, Litwy, Łotwy, Malty, Mołdawii, Portugalii, Rosji i Rumunii. Za stronę organizacyjną spotkania odpowiadali gospodarze – geodeci chorwaccy. W ich imieniu zgromadzonych powitał dyrektor Państwowej Administracji Geodezyjnej Chorwacji Željko Bačić. Prezydent CLGE Jean-Yves Pirlot (Belgia), otwierając obrady, zaznaczył, że Walne Zgromadzenia będą odbywały się dwa razy do roku (marzec/kwiecień i wrzesień/październik), a wyznaczone termi-



Przyjęcie Floriana Romanowskiego w szeregi CLGE

ny nie będą kolidowały z posiedzeniami FIG, jak to się dotychczas zdarzało.

Obrady statutowe rozpoczął skarbnik CLGE Dieter Seitz (Niemcy) od prezentacji raportu finansowego i wykonania budżetu za rok 2010 (99 tys. euro). Z kolei planowany budżet na rok 2011, zaakceptowany już przez zarząd, to kwota rzędu 72 tys. euro. Następnie sekretarz generalny CLGE Michelle Camilleri przedstawiła plan pracy na lata 2011-12, którego głównymi punktami są: stworzenie silnego

i rozpoznawalnego wizerunku organizacji w Europie, rozszerzenie współpracy z UE i wzmocnienie współpracy między członkami CLGE.

Danko Markovinović (Chorwacja) został jednogłośnie wybrany na nowo utworzone stanowisko wiceprezydenta CLGE do spraw geoinformatyki. Mairołt Kakko w imieniu delegacji estońskiej zaprosił do Tallinna (16-17 września 2011 r.) na Walne Zgromadzenie, którego tematami wiodącymi będą kataster uzbrojenia podziemnego oraz dyrektywa INSPIRE. Z kolei Clemens Kiepke (Niemcy) zaproponował, by jesienne Walne Zgromadzenie w 2012 r. miało miejsce w Hanowerze i zbiegło się z Konferencją Geodetów Europejskich oraz targami Intergeo. Boris Tundzew przedstawił wniosek geodetów Byłej Jugosławiańskiej Republiki Macedonii o akces w szeregi CLGE, a walne Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło ich organizację na nowego członka.



Prezydent CLGE Jean-Yves Pirlot (Belgia), Danko Markovinović (Chorwacja) - nowy wiceprezydent ds. geoinformatyki, Michelle Camilleri (Malta) - sekretarz generalny

Brendan Arrigan z Irlandii omówił problem kradzieży sprzętu geodezyjnego na terenie swojego kraju. Prezydent Jean-Yves Pirlot zapowiedział warsztaty na temat zapobiegania temu narastającemu w całej Europie problemowi.

NOWOŚĆ!

HP DesignJet T2300 eMFP

Ploter, skaner i kopiarka w jednym!



Dzięki współpracy firm Autodesk i HP klient otrzymuje oprogramowanie AutoCAD Raster Design **GRATIS!!!**
Autodesk

Drukarka wielkoformatowa **HP DesignJet T2300 eMFP** to urządzenie wielofunkcyjne, które pozwala drukować, skanować, kopiować oraz dzielić się wspólnie dokumentami bez względu na lokalizację. **HP T2300 eMFP** daje możliwość pracy przez internet, wszyscy członkowie zespołu mają dostęp do druku i do zeskanowanych dokumentów. Drukarka obsługuje pamięć przenośną a duży dotykowy ekran, pozwala szybko i intuicyjnie zarządzać wieloma funkcjami drukarki.

UWAGA OFERTA SPECJALNA!

MASZ STARY ploter A0?

Zamień go na nowy ploter

HP T2300 eMFP!

Skorzystaj z promocji **HP TRADE IN** a otrzymasz rekompensatę pieniężną **5500 zł**

CADSOFT

Oddział w Warszawie

ul. Bema 60, 01-244 Warszawa
tel/fax: (+48 22) 862 30 50

Oddział w Krakowie

ul. Szlak 65, 31-153 Kraków
tel/fax: (+48 12) 638 08 46

Oddział w Tychach

ul. Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy
tel/fax: (+48 32) 325 72 95



Praca w podkomisjach

Rudolf Kolbe (Niemcy) poruszył sprawę stworzenia Dynamicznej Bazy Wiedzy o Zawodzie (Dynamic Professional Knowledge Base). Pozwoliłaby ona zgromadzić najbardziej istotne informacje dotyczące geodezji w każdym z krajów członkowskich CLGE i stałaby się platformą swobodnej wymiany informacji. Obecnie powstaje zarys projektu takiej bazy. Na wrześniowym spotkaniu w Tallinnie będą omówione dalsze kwestie dotyczące struktury i zakresu dostępnych informacji. Następnym krokiem ma być ogłoszenie przetargu na dostawcę rozwiązania.

Bardzo ważnym tematem była także kwestia znajomości języków obcych przez pracowników katastru, którzy są zainteresowani pracą poza granicami swojego kraju. Zgodnie z opiniami prezydenta CLGE oraz pozostałych członków istotne jest wypracowanie rozwiązań, które sprawią, że praca za granicą będzie wykonywana profesjonalnie i bez błędów językowych.

Pierre Bibollet (Francja) przedstawił zakres działań UE, w które zaangażował się razem z Benedictem Fournierem (Francja) i Jeanem-Yves'em Pirlothem. Obejmowały one:

- konsultacje Aktu o Jednolitym Rynku (Single Market Act Consultation),
- wielojęzyczną platformę, która będzie promować naukę języków obcych w krajach członkowskich Unii w celu usprawnienia swobodnej wymiany pracowników,
- konsultacje w sprawie elektronicznej legitymacji, która ma zastąpić tradycyjne dokumenty personalne na terenie całej Unii i wprowadzić jeden spójny system identyfikacyjny,
- rejestrację CLGE jako organizacji grupy interesu.

Władze CLGE planują prowadzić aktywną politykę poprzez uczestnictwo w procesach legislacyjnych na poziomie UE. CLGE zamierza także pracować nad unifikacją systemu edukacyjnego,

co winno doprowadzić nie tylko do wzajemnego uznawania wykształcenia w zawodzie, ale również uprawnień do wykonywania zawodu. Najbliższe działania – obok zbudowania Dynamicznej Zawodowej Bazy Wiedzy – powinny dotyczyć dalszej integracji CLGE z IG-PARLS (organizacja zrzeszająca geodetów przysięgłych), wzajemnego uznania kwalifikacji zawodowych, wzmocnienia wysiłków standaryzacyjnych i harmonizacyjnych oraz wzbogacenia profilu CLGE o geoinformatykę.

Zasadą ma być działanie ewolucyjne, a nie rewolucyjne. Po okresie gwałtownego wzrostu liczby członków przyszedł czas na konsolidację. Najważniejsze zadania dla organizacji to: wzmocnienie rangi CLGE, nawiązanie ściślejszej współpracy z Unią Europejską oraz zapewnienie przyszłości dla zawodu geodety. Wyzwaniem jest doprowadzenie do tego, by CLGE była rozpoznawalna zarówno dla decydentów z Unii Europejskiej, jak i wśród władz państwowych.

CLGE jest wiodącym stowarzyszeniem geodetów w Europie. Promuje zawód w Unii Europejskiej i w krajach ościennych. Zajmuje się m.in. geodezją katastralną, która prowadzi do bezpieczeństwa tytułu własności, i dlatego podkreśla, że bazuje na ekonomii zachodniej. Obecnie organizacja zrzesza 33 kraje europejskie, z czego 27 to członkowie Unii Europejskiej. CLGE reprezentuje ok. 50 tys. geodetów z całej Europy i współpracuje m.in. z EuroGeographics/PPC, EGoS i EUPOS.

Jako uczestnik spotkania w Opatii mam nieodparte wrażenie, że posiadanie reprezentacji w CLGE gwarantuje dostęp do solidnego zasobu wiedzy o tym, co aktualnie na poziomie europejskim w sprawach geodezyjnych jest najważniejsze.

FLORIAN ROMANOWSKI

(delegat Polskiej Geodezji Komercyjnej do CLGE),
zdjęcia z archiwum CLGE